

MODIFICACIÓN Y AMPLIACIÓN DE CONTRATO

El día 19 de diciembre de 2025, entre POR UNA PARTE: **CORPORACION VIAL DEL URUGUAY S.A.** (en adelante “el Contratante”), representada en este acto por el Cr. Mario Piacenza, titular de la cédula de identidad N° 3.328.274-6 y el Ec. Pablo Gutiérrez, titular de la cédula de identidad N° 1.885.281-7, constituyendo domicilio en Rincón 528, piso 5°, de la ciudad de Montevideo; Y POR OTRA PARTE: **SERVIAM S.A.** (en adelante “el Contratista”), representada en este acto por el Ing. Carlos Terreno, titular de la cédula de identidad N° 1.710.447-3 y constituyendo domicilio en la calle Treinta y Tres 413, de la ciudad de San José, convienen en celebrar:

PRIMERO - ANTECEDENTES

- I) La Corporación Vial del Uruguay S.A. llamó a licitación N° M/72 para la ejecución de obra “Rehabilitación y Mantenimiento por Niveles de Servicio en Ruta 11, tramo: Planta Urbana de Ecilda Paullier - Atlántida”, habiéndose recibido las ofertas el día 20/12/2017. Luego de analizadas las ofertas presentadas a dicho llamado, con fecha 14 de marzo de 2018 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A resolvió adjudicar los trabajos de referencia a la empresa Serviam S.A, y se suscribió contrato a esos efectos el día 13 de abril de 2018.
- II) Por expediente N°3564/2018 el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una Modificación de Contrato de acuerdo con lo solicitado en dicho expediente. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, con fecha 06 de febrero de 2019 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A., aprobó la Modificación de contrato correspondiente, suscribiéndose contrato el día 11 de junio de 2019.
- III) Por expediente N°4033/2018 el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una Modificación de Contrato de acuerdo con lo solicitado en dicho expediente. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, con fecha 04 de diciembre de 2019 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A., aprobó la Modificación de Contrato correspondiente, suscribiéndose contrato el día 16 de diciembre de 2019.
- IV) Por expediente N°3253/2022 el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una Ampliación de Contrato de acuerdo con lo solicitado en dicho expediente. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, con fecha 14 de setiembre de 2022 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A., resuelve autorizar la Ampliación de Contrato correspondiente, suscribiéndose contrato el día 13 de octubre de 2022.
- V) Por expediente N°3865/2023 el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una Modificación de Contrato de acuerdo con lo solicitado en dicho expediente. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, con fecha 13 de setiembre de 2023 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A., resuelve autorizar la Modificación de Contrato correspondiente, suscribiéndose contrato el día 19 octubre de 2023.
- VI) Por expediente N°1623/2024 el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una Ampliación de Contrato de acuerdo con lo solicitado en dicho expediente. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, con fecha 05 de junio de 2024 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A., resuelve autorizar la Ampliación de Contrato correspondiente, suscribiéndose contrato el día 29 de agosto de 2024.
- VII) Por expediente N°6380/2024 el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una Modificación y Ampliación de acuerdo con lo solicitado en dicho expediente. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, con fecha 22 de enero de

2025 el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A., resuelve autorizar la Modificación y Ampliación de Contrato correspondiente, suscribiéndose contrato el día 21 de febrero de 2025.

- VIII) Por expediente N°6412/2024 y nota de fecha 16 de junio de 2025, el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una Modificación y Ampliación de plazo. Luego de analizadas las actuaciones anteriores, con fecha 30 de abril de 2025 y 25 de junio de 2025, el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A., resuelve autorizar la Modificación y Ampliación de Contrato correspondiente, suscribiéndose el documento el día 15 de agosto de 2025.
- IX) Por expediente N°5122/2025, el MTOP solicita a la Corporación Vial del Uruguay S.A., gestionar una Modificación y Ampliación de acuerdo con lo previsto en el objeto del presente contrato.
- X) Luego de analizadas las actuaciones anteriores, con fecha 12 de noviembre de 2025, el Directorio de la Corporación Vial del Uruguay S.A., resuelve autorizar la Modificación y Ampliación de Contrato correspondiente.

SEGUNDO - OBJETO

Las partes acuerdan realizar la presente Modificación y Ampliación al Contrato de fecha 21 de febrero de 2025, a los efectos de continuar con los trabajos de mantenimiento por Niveles de Servicio en Ruta 11, tramo: Planta Urbana de Ecilda Paullier – Atlántida.

Estas tareas se ejecutarán de acuerdo con los rubros, metrajes y montos especificados en el Cuadro de Metrajes - Anexo I, que se agrega y forma parte de este Contrato y sustituye al del contrato de fecha 21 de febrero de 2025.

TERCERO – PRECIO

La presente Modificación y Ampliación implica un aumento en el monto básico del contrato de fecha 21 de febrero de 2025 de \$100.605.074,13.- (pesos uruguayos cien millones seiscientos cinco mil setenta y cuatro con 13/100) sin impuestos. Considerando lo anterior, el monto total contratado asciende a la suma de **\$583.594.215,69.- (pesos uruguayos quinientos ochenta y tres millones quinientos noventa y cuatro mil doscientos quince con 69/100)**, sin impuestos, de acuerdo con los precios unitarios indicados en los Cuadros de Metrajes, que se agrega y forma parte del presente Contrato.

CUARTO – MONTO IMPONIBLE

La presente Modificación y Ampliación implica un aumento en el monto imponible de jornales básicos del contrato de fecha 21 de febrero de 2025 de \$13.033.868,59 (pesos uruguayos trece millones treinta y tres mil ochocientos sesenta y ocho con 59/100) sin impuestos. Considerando lo anterior el monto imponible total es de **\$71.769.607,24 (pesos uruguayos setenta y un millones setecientos sesenta y nueve mil seiscientos siete con 24/100)**.

QUINTO - PLAZO

El plazo de la presente Ampliación de Contrato es de 24 (veinticuatro) meses contados desde el mes de enero de 2026 finalizando en el mes de diciembre de 2027 inclusive, de acuerdo con lo previsto en el Plan de Trabajo y Preventivo Flujo de Fondos (PDT y PFF), que se agrega y forma parte de este documento (Anexo II).

A los solos efectos de la certificación de obra, cuando el Contratista sea notificado de la No Objeción del MTOP, se tomará en cuenta ese mes completo en cual corresponderá al primer mes del PDT y PFF, mencionados anteriormente.

SEXTO – GARANTÍA DE FIEL CUMPLIMIENTO

El Contratista constituyó garantía de fiel cumplimiento de contrato, mediante seguro de Banco de Seguros del Estado, póliza N° 6112934/0 por un monto de US\$ 126.000.- (ciento veintiséis mil con 00/100 dólares americanos).

La misma deberá de ser renovada de acuerdo con lo establecido en el Pliego de Condiciones, Sección 5, clausula 43.2 literal c.

SEPTIMO - PREVISIONES VARIAS

En todo lo no modificado por el presente acuerdo, continuarán vigentes y válidos todos los términos establecidos en el Contrato original de fecha 13 de abril de 2018 y todos los demás documentos que forman parte de esta contratación.

OCTAVO - COMPETENCIA Y JURISDICCION APLICABLE

Las partes aceptan como derecho aplicable a este Contrato el Derecho Privado y la competencia y jurisdicción de los tribunales de la ciudad de Montevideo, y renuncian a cualquier otra opción.

NOVENO - DOMICILIOS

Las partes constituyen domicilio a todos los efectos de este contrato en los indicados como suyos en la comparecencia, donde serán válidas todas las comunicaciones y notificaciones que se cursen en forma fehaciente.

DECIMO - NO OBJECION DEL CONCEDENTE

Este acuerdo se firma sujeto a la No Objeción por parte del Ministerio de Transporte y Obras Públicas.

ANEXO I

GR.	Rubro	DENOMINACION	Unidad	Metrage	PU Básico \$	Monto Básico Total \$
OBRAS OBLIGATORIAS						
Obras de Rehabilitación de Pavimentos						
OBRA 1 Recapado en Mezcla Asfáltica. Ruta 11, tramo: Juan Soler – Ruta 3 (San José)						
5	102	MEZCLA ASFALTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	9,951.91	1,616.73	16,089,551.45
5	103	MEZCLA ASFALTICA PARA BACHO	TON	71.99	2,737.00	194,573.33
5	103-1	MEZCLA ASFALTICA PARA BACHO (PARCIAL)	TON	1,074.01	1,700.00	1,825,817.00
6	118	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	87,272.95	8.00	698,183.60
15	115	MATERIAL GRANULAR PARA BACHO	M3	486.50	910.00	442,980.20
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO	TON	592.67	16,667.00	9,878,036.89
154	2138	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSION ASFALTICA MODIFICADA	M3	30.80	21,246.00	654,088.80
151	2375	FRESADO	M2	41.00	41.00	1,682.41
151	2376	FRESADO	M3	15.07	2,790.00	42,045.30
304	3042	TACHAS INSTALADAS	CUJ	838.00	145.00	121,510.00
304	3043	LINEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	161.10	402.00	64,762.20
304	3044	LINEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	178.20	395.00	70,386.00
304	3045	AMARILLO APLICADA EN CALIENTE	M2	1,127.80	395.00	445,481.00
304	3046	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	232.29	890.00	206,736.10
304	3047	PINTURA PAVIMENTO CON RESALTO	M2	2,331.60	1,100.00	2,564,760.00
					Sub-total \$U :	33,259,807.87
OBRA 2 Recapado en Mezcla Asfáltica. Ruta 11, tramo: 69K500 (fin obra nueva) – Paseo sobre Ruta 11						
4	94	CEMENTO PORTLAND	TON	1,545.39	5,547.05	8,572,355.80
5	101	MEZCLA ASFALTICA PARA BASE NEGRA	TON	9,525.80	1,616.73	15,400,323.25
5	102	MEZCLA ASFALTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	7,818.50	1,616.73	12,317,057.51
5	103	MEZCLA ASFALTICA PARA BACHO	TON	1,642.81	2,737.00	4,505,800.00
5	103-1	MEZCLA ASFALTICA PARA BACHO (PARCIAL)	TON	203.44	1,700.00	345,846.00
6	115	EJECUCION DE TRATAMIENTO DE IMPRIMACION REFORZADA	M2	79,200.00	11.00	871,200.00
6	118	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	158,216.25	8.00	1,245,730.00
7	181-1	RECICLADO DE PAVIMENTOS (ESPESOR<25CM)	M2	51,840.00	140.00	7,257,600.00
7	181-2	RECICLADO DE PAVIMENTOS (ESPESOR<25CM) BANGUINA	M2	27,360.00	103.00	2,818,080.00
9	212	AGREGADOS PETREOS FINOS PARA TRATAMIENTO	M3	633.60	200.00	126,720.00
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO	TON	912.74	16,667.00	15,212,637.58
154	2138	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSION ASFALTICA MODIFICADA	M3	126.78	21,236.00	2,682,300.08
151	2376	FRESADO	M3	191.87	2,790.00	535,317.30
151	2378-1	FRESADO	M3	7,465.50	1,674.00	7,810,214.40
304	3042	TACHAS INSTALADAS	CUJ	794.00	145.00	115,130.00
304	3043	LINEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	322.50	402.00	129,645.00
304	3044	LINEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	84.60	395.00	33,417.00
304	3045	AMARILLO APLICADA EN CALIENTE	M2	709.50	395.00	280,352.50
304	3046	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	300.00	890.00	267,000.00
304	3047	PINTURA PAVIMENTO CON RESALTO	M2	2,100.00	1,100.00	2,310,000.00
					Sub-total \$U :	78,716,136.26
OBRA 3 Recapado en Mezcla Asfáltica. Ruta 11, tramo: 109K400 – Ruta 31						
4	94	CEMENTO PORTLAND	TON	415.23	5,547.05	2,303,301.57
5	102	MEZCLA ASFALTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	8,784.72	1,616.73	14,202,520.37
5	103	MEZCLA ASFALTICA PARA BACHO	TON	100.00	2,737.00	273,700.00
5	103-1	MEZCLA ASFALTICA PARA BACHO (PARCIAL)	TON	1,854.36	1,700.00	3,152,412.00
6	113	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DOBLE	M2	25,200.00	38.00	957,600.00
6	115	EJECUCION DE TRATAMIENTO DE IMPRIMACION REFORZADA	M2	11,000.00	11.00	122,000.00
6	118	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	50,400.00	8.00	403,200.00
7	133	BASE GRANULAR CBR > 80% (CON TRANSPORTE)	M3	1,992.00	755.00	1,500,960.00
7	135	MATERIAL GRANULAR PARA BACHO	M3	100.00	910.00	91,000.00
7	181	RECICLADO DE PAVIMENTOS (ESPESOR<20CM) BANGUINA	M2	26,600.00	84.48	2,246,636.00
6	212	AGREGADOS PETREOS GROSOS Y MEDIANOS PARA TRATAMIENTO	M3	2,050.00	50.00	102,500.00
6	212	AGREGADOS PETREOS FINOS PARA TRATAMIENTO	M3	12,200.00	200.00	42,560.00
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO	TON	536.20	16,667.00	8,936,845.40
154	2138	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSION ASFALTICA MODIFICADA	M3	172.00	21,236.00	3,632,432.00
151	2375	FRESADO	M2	1,008.00	41.00	41,328.00
151	2376	FRESADO	M3	81.80	2,790.00	228,122.00
304	3042	TACHAS INSTALADAS	CUJ	633.33	145.00	91,832.85
304	3043	LINEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	262.50	402.00	105,525.00
304	3044	LINEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	314.50	395.00	124,427.50
304	3045	AMARILLO APLICADA EN CALIENTE	M2	1,050.00	395.00	414,750.00
304	3046	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	450.00	890.00	400,500.00
304	3047	PINTURA PAVIMENTO CON RESALTO	M2	2,100.00	1,100.00	2,310,000.00
					Sub-total \$U :	39,283,722.19
OBRA 4 Recapado en Mezcla Asfáltica complementaria. Tramo: San José (Km 50) – Km 55						
4	94	CEMENTO PORTLAND	TON	3,954.14	1,616.73	6,392,776.75
5	103-1	MEZCLA ASFALTICA PARA BACHO (PARCIAL)	TON	315.21	1,700.00	535,857.00
6	118	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	35,865.50	8.00	286,924.00
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO	TON	222.99	16,667.00	3,715,573.33
154	2138	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSION ASFALTICA MODIFICADA	M3	8.88	21,236.00	188,150.96
151	2375	FRESADO	M2	1,537.48	41.00	63,038.68
151	2376	FRESADO	M3	22.40	2,790.00	62,496.00
304	3042	TACHAS INSTALADAS	CUJ	283.00	145.00	38,135.00
304	3043	LINEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	43.17	402.00	17,354.34
304	3044	LINEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	2,639.59	395.00	1,044,611.05
304	3045	AMARILLO APLICADA EN CALIENTE	M2	1,263.36	395.00	499,027.20
					Sub-total \$U :	12,842,132,920.00
OBRA 5 Adecuación de empalmes. Ruta 11, km 55 (Rango)						
2	6	EXCAVACION NO CLASIFICADA	M3	131.18	85.00	11,150.30
2	7	EXCAVACION NO CLASIFICADA A DEPOSITO	M3	11,143.33	300.00	3,342,999.00
5	101	MEZCLA ASFALTICA PARA BASE NEGRA	TON	1,847.95	2,020.92	3,734,599.11
5	102	MEZCLA ASFALTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	1,334.65	2,020.92	2,697,241.00
6	111	EJECUCION DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACION	M2	8,180.00	11.00	89,980.00
6	113	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DOBLE	M2	21,201.00	38.00	169,608.00
7	129	SUB-BASE GRANULAR CBR > 40% (CON TRANSPORTE)	M3	2,619.44	755.00	1,977,677.20
7	135	SUB-BASE GRANULAR CBR > 60% (CON TRANSPORTE)	M3	2,277.20	755.00	1,719,723.90
7	133	BASE GRANULAR CBR > 80% (CON TRANSPORTE)	M3	3,645.48	755.00	2,752,322.30
9	211	AGREGADOS PETREOS GROSOS Y MEDIANOS PARA TRATAMIENTO	M3	620.00	620.00	390,000.00
174	274	ALCANTARILLAS CANOS DE H. ARMADO DE 60 CM (CON CABEZALES)	M	89.90	6,000.00	539,400.00
13	281	CABEZALES DE H. ARMADO CLASE VII PARA ALCANTARILLAS Z	M3	31.76	29,700.00	943,272.00
20	429	REMOCCION, TRANSPO Y RETIRO DE REFUGIO DE ALAMBRADES	M2	245.00	260.00	63,700.00
37	590	ACONDICIONAMIENTO DE CANTEROS	M2	698.82	260.00	181,693.20
37	590	DEMOLICION Y RETIRO DE REFUGIO PEATONAL	M2	25.00	584.14	14,603.50
39	606	REFUGIOS PEATONALES	CUJ	2.00	37,500.00	75,000.00
69	873	CORDON DE HORMIGON SIMPLE	M	484.30	890.00	431,027.00
69	1302	AYUDA PARA ADECUACION DE SERVICIOS PUBLICOS	GLOBAL	0.84	5,837,649.02	4,756,956.37
151	2113	ACONDICIONAMIENTO DE BLETAS	M3	246.10	315.00	77,523.50
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO	TON	152.93	18,153.00	2,776,139.25
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSION ASFALTICA MODIFICADA	M3	10.00	19,036.00	190,360.00
154	2138	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSION ASFALTICA MODIFICADA	M3	13.01	19,305.00	251,158.05
151	2376	FRESADO	M3	21.18	2,790.00	59,092.20
304	3042	TACHAS INSTALADAS	CUJ	275.00	145.00	39,875.00
304	3043	LINEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	24.98	402.00	9,950.16
304	3044	LINEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	153.97	395.00	60,815.15
304	3045	AMARILLO APLICADA EN CALIENTE	M2	16.83	395.00	6,647.85
304	3046	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	296.00	891.00	272,658.85
					Sub-total \$U :	35,988,749.46
OBRA 6 Adecuación de empalmes. Ruta 11 y Ruta 45						
2	6	EXCAVACION NO CLASIFICADA	M3	180.00	85.00	15,300.00
2	7	EXCAVACION NO CLASIFICADA A DEPOSITO	M3	1,163.00	300.00	348,900.00
4	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA	TON	1,960.00	5,547.95	49,812.51
5	101	MEZCLA ASFALTICA PARA BASE NEGRA	TON	796.61	2,020.92	1,607,864.16
5	102	MEZCLA ASFALTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	7,385.44	2,020.92	14,948,484.42
6	111	EJECUCION DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACION	M2	1,449.70	11.00	15,946.70
6	112	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DOBLE	M2	1,112.00	38.00	42,256.00
6	118	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	7,287.00	8.00	58,296.00
7	129	SUB-BASE GRANULAR CBR > 40% (CON TRANSPORTE)	M3	240.00	755.00	181,200.00
7	135	SUB-BASE GRANULAR CBR > 60% (CON TRANSPORTE)	M3	240.00	755.00	181,200.00
7	133	BASE GRANULAR CBR > 80% (CON TRANSPORTE)	M3	591.59	755.00	446,650.45
9	181	RECICLADO DE PAVIMENTOS (ESPESOR<25CM)	M2	424.06	103.81	44,004.07
6	212	AGREGADOS PETREOS GROSOS Y MEDIANOS PARA TRATAMIENTO	M3	57.00	620.00	35,340.00
9	211	AGREGADOS PETREOS FINOS PARA TRATAMIENTO	M3	38.00	38.00	1,432.00
174	274	ALCANTARILLAS CANOS DE H. ARMADO DE 60 CM (CON CABEZALES)	M	95.74	6,000.00	574,440.00
13	281	CABEZALES DE H. ARMADO CLASE VII PARA ALCANTARILLAS Z	M3	27.66	29,700.00	821,502.00
20	429	ACONDICIONAMIENTO DE CANTEROS	M2	550.00	260.00	143,000.00
39	606	REFUGIOS PEATONALES	CUJ	2.32	37,500.00	87,000.00
69	873	CORDON DE HORMIGON SIMPLE	M	478.30	890.00	425,687.00
69	1302	AYUDA PARA ADECUACION DE SERVICIOS PUBLICOS	GLOBAL	0.84	4,000,000.00	3,336,000.00
151	2113	ACONDICIONAMIENTO DE BLETAS	M3	363.33	315.00	114,254.45
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO	TON	77.80	18,153.00	1,408,672.80
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSION ASFALTICA MODIFICADA	M3	19.06	19,036.00	362,865.76
154	2138	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSION ASFALTICA MODIFICADA	M3	10.39	19,305.00	200,578.95
151	2376	FRESADO	M3	45.01	2,790.00	125,577.90
304	3042	TACHAS INSTALADAS	CUJ	216.50	145.00	31,392.50
304	3043	LINEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	30.65	402.00	12,321.30
304	3044	LINEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	158.47	395.00	62,805.55
304	3045	AMARILLO APLICADA EN CALIENTE	M2	77.51	395.00	30,655.95
304	3046	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	201.81	891.00	185,867.01
					Sub-total \$U :	26,599,749.46
OBRA 7 Adecuación de empalmes. Ruta 11 y Ruta 78						
2	6	EX				

OBRA 8 Adecuación de empalmes. Acceso a 18 de Julio y Pueblo Nuevo									
2	6	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA	M3	1.318,00	85,00			112.030,00	
2	7	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA A DEPÓSITO	M3	14.571,33	300,00			4.371.399,00	
5	101	MEZCLA ASFALTICA PARA BASE NEGRA	TON	3.010,05	2.020,92			5.088.070,25	
5	102	MEZCLA ASFALTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	4.013,38	2.020,92			8.111.729,88	
6	111	EJECUCION DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPERMEACION	M2	8.281,00	11,00			102.091,00	
6	112	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO SIMPLE	M2	1.300,00	38,00			49.400,00	
6	115	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE IMPERMEACION REFORZADA	M2		11,00				
6	118	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	61.576,00	8,00			492.608,00	
7	129	SUB-BASE GRANULAR CBR > 40% (CON TRANSPORTE)	M3	10.527,40	755,00			7.948.232,30	
7	175	SUB-BASE GRANULAR CBR > 60% (CON TRANSPORTE)	M3	2.932,50	755,00			2.214.077,50	
7	133	BASE GRANULAR CBR > 80% (CON TRANSPORTE)	M3	5.868,81	755,00			4.430.951,55	
7	137	BANQUINAS DE MATERIAL GRANULAR (CON TRANSPORTE)	M3		755,00				
9	211	AGREGADOS PETREOS GRUESOS Y MEDIANOS PARA TRATAMIENTO	M3	35,00	620,00			21.700,00	
9	212	AGREGADOS PETREOS FINOS PARA TRATAMIENTO	M3	200,00					
13	263	HORMIGON ARMADO CLASE VI PALARQUE DE ALCANTARILLAS (CON TRAT. SUP.)	M	35,09	29.700,00			1.042.173,00	
13	274	ALCANTARILLAS CANOS DE H. ARMADO DE 60 CM (SIN CABEZALES)	M	112,22	6.000,00			673.320,00	
13	281	CABEZALES DE H. ARMADO CLASE VI PARA ALCANTARILLAS Z	M	9,98	29.700,00			298.082,00	
14	311	ALAMBRADOS NUEVOS	M	575,00	655,38			382.053,50	
39	606	REFUGIOS PEATONALES	CMU	6,00	37.600,00			225.000,00	
69	873	CORDON DE HORMIGON SIMPLE	M	2.247,43	890,00			2.000.212,70	
1302		AYUDA PARA ADECUACION DE SERVICIOS PUBLICOS	GLOBAL	1.222	8.000.000,00			8.760.000,00	
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO	TON	341,80	18.153,00			6.236.510,70	
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE DILUIDO ASFALTICO	M3		19.038,00				
154	2138	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSION ASFALTICA MODIFICADA	M3	30,82	19.305,00			654.825,60	
151	2378	FRESADO	M3	26,42	2.790,00			73.711,80	
304	3042	TACHAS INSTALADAS	CMU	86,42	2.790,00			42.052,00	
304	3043	LINEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	29,45	402,00			11.842,92	
304	3044	LINEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	879,84	395,00			347.536,80	
304	3045	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	M2	135,51	395,00			53.684,45	
304	3046	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	491,43	921,00			450.877,00	
					Sub-total \$U :			56.051.920,68	
OBRA 9 Adecuación de empalmes. Ruta 11 y Ruta 79									
2	6	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA	M3	2.996,45	85,00			254.688,25	
2	7	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA A DEPÓSITO	M3	10.224,43	300,00			3.067.329,00	
4	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA	TON	110,00	5.547,00			610.175,50	
5	102	MEZCLA ASFALTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	695,00	2.020,92			1.323.702,80	
5	111	EJECUCION DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPERMEACION	M2	8.281,00	11,00			99.177,00	
6	118	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	4.470,00	8,00			35.760,00	
7	133	BASE GRANULAR CBR > 80% (CON TRANSPORTE)	M3	1.236,00	755,00			943.750,00	
7	181	RECICLADO DE PAVIMENTOS (ESPESOR=25CM)	M2	4.600,00	103,51			477.986,00	
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO	TON	35,00	18.153,00			635.355,00	
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE DILUIDO ASFALTICO	M3	4,70	19.038,00			89.469,20	
					Sub-total \$U :			23.368.812,21	
CONSTRUCCION DE TERCERAS VIAS									
2	6	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA	M3	2.950,00	85,00			250.750,00	
2	7	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA A DEPÓSITO	M3	17.871,33	300,00			5.361.399,00	
2	7	EXTRACCION DE ARBOLES Y TUCOS	M		5.000,00				
5	101	MEZCLA ASFALTICA PARA BASE NEGRA	TON	2.446,47	2.020,92			4.944.120,15	
5	102	MEZCLA ASFALTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	1.760,44	2.020,92			3.557.768,40	
6	111	EJECUCION DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPERMEACION	M2	12.106,50	11,00			133.171,50	
6	112	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO SIMPLE	M2	12.106,50	38,00			460.047,00	
6	115	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE IMPERMEACION REFORZADA	M2		11,00				
6	118	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	12.420,00	8,00			99.360,00	
7	129	SUB-BASE GRANULAR CBR > 40% (CON TRANSPORTE)	M3	11.445,48	755,00			8.641.337,40	
7	175	SUB-BASE GRANULAR CBR > 60% (CON TRANSPORTE)	M3	2.399,84	755,00			1.795.962,40	
7	133	BASE GRANULAR CBR > 80% (CON TRANSPORTE)	M3	3.120,17	755,00			2.355.726,35	
7	134	MATERIAL DE BASE ESTABILIZADA C/CEMENTO PORTLAND	M3		755,00				
9	211	AGREGADOS PETREOS GRUESOS Y MEDIANOS PARA TRATAMIENTO	M3	8,50	620,00			4.000,00	
9	212	AGREGADOS PETREOS FINOS PARA TRATAMIENTO	M3	200,00					
13	274	ALCANTARILLAS CANOS DE H. ARMADO DE 60 CM (SIN CABEZALES)	M	44,00	6.000,00			264.000,00	
13	281	CABEZALES DE H. ARMADO CLASE VI PARA ALCANTARILLAS Z	M	24,15	29.700,00			717.255,00	
14	311	ALAMBRADOS NUEVOS	M	80,00	625,38			42.030,40	
32	542	PAVIMENTO DE HORMIGON 22CM	M	369,00	6.534,00			2.404.512,00	
37	580	DEMOLICION Y RETIRO DE REFUGIO PEATONAL	M	20,00	608,00			12.160,00	
39	606	REFUGIOS PEATONALES	CMU	2,00	37.600,00			75.200,00	
69	873	CORDON DE HORMIGON SIMPLE	M	500,00	890,00			445.000,00	
1302		AYUDA PARA ADECUACION DE SERVICIOS PUBLICOS	GLOBAL	0,43	4.000.000,00			1.720.000,00	
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO	TON	105,89	18.153,00			1.922.221,17	
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE DILUIDO ASFALTICO	M3		19.038,00				
154	2138	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSION ASFALTICA MODIFICADA	M3	8,70	19.305,00			167.953,50	
151	2378	FRESADO	M3	5,40	2.790,00			15.066,00	
304	3042	TACHAS INSTALADAS	CMU	252,90	145,00			36.540,00	
304	3043	LINEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	2,78	402,00			1.117,56	
304	3044	LINEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	338,35	395,00			129.698,25	
304	3045	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	M2	101,70	395,00			40.171,50	
304	3046	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	437,83	921,00			403.241,43	
					Sub-total \$U :			23.368.812,21	
OBRA 10 Rehabilitación Ruta 79									
4	94	CEMENTO PORTLAND PARA BASE ESTABILIZADA	TON	110,00	5.547,00			610.175,50	
5	102	MEZCLA ASFALTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	695,00	2.020,92			1.323.702,80	
5	111	EJECUCION DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPERMEACION	M2	8.281,00	11,00			99.177,00	
6	118	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	4.470,00	8,00			35.760,00	
7	133	BASE GRANULAR CBR > 80% (CON TRANSPORTE)	M3	1.236,00	755,00			943.750,00	
7	181	RECICLADO DE PAVIMENTOS (ESPESOR=25CM)	M2	4.600,00	103,51			477.986,00	
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO	TON	35,00	18.153,00			635.355,00	
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE DILUIDO ASFALTICO	M3	4,70	19.038,00			89.469,20	
					Sub-total \$U :			23.368.812,21	
CONSTRUCCION DE TERCERAS VIAS									
2	6	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA	M3	2.950,00	85,00			250.750,00	
2	7	EXCAVACIÓN NO CLASIFICADA A DEPÓSITO	M3	17.871,33	300,00			5.361.399,00	
2	7	EXTRACCION DE ARBOLES Y TUCOS	M		5.000,00				
5	101	MEZCLA ASFALTICA PARA BASE NEGRA	TON	2.446,47	2.020,92			4.944.120,15	
5	102	MEZCLA ASFALTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	1.760,44	2.020,92			3.557.768,40	
6	111	EJECUCION DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPERMEACION	M2	12.106,50	11,00			133.171,50	
6	112	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO SIMPLE	M2	12.106,50	38,00			460.047,00	
6	115	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE IMPERMEACION REFORZADA	M2		11,00				
6	118	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	12.420,00	8,00			99.360,00	
7	129	SUB-BASE GRANULAR CBR > 40% (CON TRANSPORTE)	M3	11.445,48	755,00			8.641.337,40	
7	175	SUB-BASE GRANULAR CBR > 60% (CON TRANSPORTE)	M3	2.399,84	755,00			1.795.962,40	
7	133	BASE GRANULAR CBR > 80% (CON TRANSPORTE)	M3	3.120,17	755,00			2.355.726,35	
7	134	MATERIAL DE BASE ESTABILIZADA C/CEMENTO PORTLAND	M3		755,00				
9	211	AGREGADOS PETREOS GRUESOS Y MEDIANOS PARA TRATAMIENTO	M3	8,50	620,00			4.000,00	
9	212	AGREGADOS PETREOS FINOS PARA TRATAMIENTO	M3	200,00					
13	274	ALCANTARILLAS CANOS DE H. ARMADO DE 60 CM (SIN CABEZALES)	M	44,00	6.000,00			264.000,00	
13	281	CABEZALES DE H. ARMADO CLASE VI PARA ALCANTARILLAS Z	M	24,15	29.700,00			717.255,00	
14	311	ALAMBRADOS NUEVOS	M	80,00	625,38			42.030,40	
32	542	PAVIMENTO DE HORMIGON 22CM	M	369,00	6.534,00			2.404.512,00	
37	580	DEMOLICION Y RETIRO DE REFUGIO PEATONAL	M	20,00	608,00			12.160,00	
39	606	REFUGIOS PEATONALES	CMU	2,00	37.600,00			75.200,00	
69	873	CORDON DE HORMIGON SIMPLE	M	500,00	890,00			445.000,00	
1302		AYUDA PARA ADECUACION DE SERVICIOS PUBLICOS	GLOBAL	0,43	4.000.000,00			1.720.000,00	
152	2134	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO	TON	105,89	18.153,00			1.922.221,17	
153	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE DILUIDO ASFALTICO	M3		19.038,00				
154	2138	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACION DE EMULSION ASFALTICA MODIFICADA	M3	8,70	19.305,00			167.953,50	
151	2378	FRESADO	M3	5,40	2.790,00			15.066,00	
304	3042	TACHAS INSTALADAS	CMU	252,90	145,00			36.540,00	
304	3043	LINEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	2,78	402,00			1.117,56	
304	3044	LINEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	338,35	395,00			129.698,25	
304	3045	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	M2	101,70	395,00			40.171,50	
304	3046	SUPERFICIES APLICADAS EN CALIENTE	M2	437,83	921,00				

ANEXO II

Id	Sub	DESCRIPCION	Unidad	Multiplicador	P.U. Básico \$	Monto Básico Total \$	ACTUALIZADO A NOVIEMBRE 2016	Dic-16	Ene-17	Feb-17	Mar-17	Abr-17	May-17	Jun-17	Jul-17	Ago-17	Sep-17	Oct-17	Nov-17	Dic-17	Ene-18	Feb-18	Mar-18	Abr-18	May-18	Jun-18	Jul-18	Ago-18	Sep-18	Oct-18	Nov-18	Dic-18		
OBRAS OBLIGATORIAS																																		
Obras 1. Pavimentación																																		
Obras 1.1. Pavimentación de Asfalto																																		
1	102	MEJORA ASFALTICA PARA CARRETA DE BOMBUERA	TON	8,951.679	1,419.72	12,658,161.41	8,951.679																											
1	103	MEJORA ASFALTICA PARA BASE NEGRAS	TON	1,242.619	1,706.46	2,120,227.26	1,242.619																											
1	104	MEJORA ASFALTICA PARA BACHO PARQUEAL	TON	1,722.813	1,706.46	2,939,117.26	1,722.813																											
1	105	EJECUCION DE TRATAMIENTO DE IMPERMEABILIZACION DE ASFALTERIA	M2	27,272.801	4.00	109,095.20	27,272.801																											
1	106	MATERIA GRAMULAR PARA BACHO	M3	486.000	310.00	150,660.00	486.000																											
1	107	EJECUCION DE TRATAMIENTO DE IMPERMEABILIZACION DE ASFALTERIA	M2	27,272.801	4.00	109,095.20	27,272.801																											
1	108	MATERIA GRAMULAR PARA BACHO	M3	486.000	310.00	150,660.00	486.000																											
1	109	EJECUCION DE TRATAMIENTO DE IMPERMEABILIZACION DE ASFALTERIA	M2	27,272.801	4.00	109,095.20	27,272.801																											
1	110	MATERIA GRAMULAR PARA BACHO	M3	486.000	310.00	150,660.00	486.000																											
1	111	EJECUCION DE TRATAMIENTO DE IMPERMEABILIZACION DE ASFALTERIA	M2	27,272.801	4.00	109,095.20	27,272.801																											
1	112	MATERIA GRAMULAR PARA BACHO	M3	486.000	310.00	150,660.00	486.000																											
1	113	EJECUCION DE TRATAMIENTO DE IMPERMEABILIZACION DE ASFALTERIA	M2	27,272.801	4.00	109,095.20	27,272.801																											
1	114	MATERIA GRAMULAR PARA BACHO	M3	486.000	310.00	150,660.00	486.000																											
1	115	EJECUCION DE TRATAMIENTO DE IMPERMEABILIZACION DE ASFALTERIA	M2	27,272.801	4.00	109,095.20	27,272.801																											
1	116	MATERIA GRAMULAR PARA BACHO	M3	486.000	310.00	150,660.00	486.000																											
1	117	EJECUCION DE TRATAMIENTO DE IMPERMEABILIZACION DE ASFALTERIA	M2	27,272.801	4.00	109,095.20	27,272.801																											
1	118	MATERIA GRAMULAR PARA BACHO	M3	486.000	310.00	150,660.00	486.000																											
1	119	EJECUCION DE TRATAMIENTO DE IMPERMEABILIZACION DE ASFALTERIA	M2	27,272.801	4.00	109,095.20	27,272.801																											
1	120	MATERIA GRAMULAR PARA BACHO	M3	486.000	310.00	150,660.00	486.000																											
1	121	EJECUCION DE TRATAMIENTO DE IMPERMEABILIZACION DE ASFALTERIA	M2	27,272.801	4.00	109,095.20	27,272.801																											
1	122	MATERIA GRAMULAR PARA BACHO	M3	486.000	310.00	150,660.00	486.000																											
1	123	EJECUCION DE TRATAMIENTO DE IMPERMEABILIZACION DE ASFALTERIA	M2	27,272.801	4.00	109,095.20	27,272.801																											
1	124	MATERIA GRAMULAR PARA BACHO	M3	486.000	310.00	150,660.00	486.000																											
1	125	EJECUCION DE TRATAMIENTO DE IMPERMEABILIZACION DE ASFALTERIA	M2	27,272.801	4.00	109,095.20	27,272.801																											
1	126	MATERIA GRAMULAR PARA BACHO	M3	486.000	310.00	150,660.00	486.000																											
1	127	EJECUCION DE TRATAMIENTO DE IMPERMEABILIZACION DE ASFALTERIA	M2	27,272.801	4.00	109,095.20	27,272.801																											
1	128	MATERIA GRAMULAR PARA BACHO	M3	486.000	310.00	150,660.00	486.000																											
1	129	EJECUCION DE TRATAMIENTO DE IMPERMEABILIZACION DE ASFALTERIA	M2	27,272.801	4.00	109,095.20	27,272.801																											
1	130	MATERIA GRAMULAR PARA BACHO	M3	486.000	310.00	150,660.00	486.000																											
1	131	EJECUCION DE TRATAMIENTO DE IMPERMEABILIZACION DE ASFALTERIA	M2	27,272.801	4.00	109,095.20	27,272.801																											
1	132	MATERIA GRAMULAR PARA BACHO	M3	486.000	310.00	150,660.00	486.000																											
1	133	EJECUCION DE TRATAMIENTO DE IMPERMEABILIZACION DE ASFALTERIA	M2	27,272.801	4.00	109,095.20	27,272.801																											
1	134	MATERIA GRAMULAR PARA BACHO	M3	486.000	310.00	150,660.00	486.000																											
1	135	EJECUCION DE TRATAMIENTO DE IMPERMEABILIZACION DE ASFALTERIA	M2	27,272.801	4.00	109,095.20	27,272.801																											
1	136	MATERIA GRAMULAR PARA BACHO	M3	486.000	310.00	150,660.00	486.000																											
1	137	EJECUCION DE TRATAMIENTO DE IMPERMEABILIZACION DE ASFALTERIA	M2	27,272.801	4.00	109,095.20	27,272.801																											
1	138	MATERIA GRAMULAR PARA BACHO	M3	486.000	310.00	150,660.00	486.000																											
1	139	EJECUCION DE TRATAMIENTO DE IMPERMEABILIZACION DE ASFALTERIA	M2	27,272.801	4.00	109,095.20	27,272.801																											
1	140	MATERIA GRAMULAR PARA BACHO	M3	486.000	310.00	150,660.00	486.000																											
1	141	EJECUCION DE TRATAMIENTO DE IMPERMEABILIZACION DE ASFALTERIA	M2	27,272.801	4.00	109,095.20	27,272.801																											
1	142	MATERIA GRAMULAR PARA BACHO	M3	486.000	310.00	150,660.00	486.000																											
1	143	EJECUCION DE TRATAMIENTO DE IMPERMEABILIZACION DE ASFALTERIA	M2	27,272.801	4.00	109,095.20	27,272.801																											
1	144	MATERIA GRAMULAR PARA BACHO	M3	486.000	310.00	150,660.00	486.000																											
1	145	EJECUCION DE TRATAMIENTO DE IMPERMEABILIZACION DE ASFALTERIA	M2	27,272.801	4.00	109,095.20	27,272.801																											
1	146	MATERIA GRAMULAR PARA BACHO	M3	486.000	310.00	150,660.00	486.000						</																					

Para constancia y en prueba de conformidad ambas partes suscriben el presente contrato:

Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.

Ec. Pablo Gutiérrez
Vice Presidente

Cr. Mario Piacenza
Presidente

Por SERVIAM SA

Sr. Carlos Terreno